
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Już 7 października br. rozpocznie swoje obrady XIV Polska Konfe-
rencja Hydroenergetyczna HYDROFORUM 2025. Konferencja go-

ścić będzie w Hotelu „Perła Południa” na przepięknej Ziemi Sądec-

kiej. Wybór miejsca związany jest z planowaną wizytą studyjną w 

Elektrowni Wodnej Rożnów oraz oględzinami lokalizacji przyszłej 
elektrowni szczytowo-pompowej Rożnów II. Mamy nadzieję, że za 

kilkanaście lat uczestnicy HYDROFORUM będą mieli okazję obej-

rzeć EW Rożnów II od środka.  

Od czasu wznowienia naszego cyklu konferencyjnego w roku 2011 
(początkowo pod szyldem targów RENEXPO Poland), stałymi 

współorganizatorami HYDROFORUM pozostają: Towarzystwo 

Elektrowni Wodnych (TEW), Towarzystwo Rozwoju Małych Elek-
trowni Wodnych (TRMEW) oraz Instytut Maszyn Przepływowych 

PAN (IMP PAN), który zainicjował cały cykl jeszcze w roku 1973.  

Dzisiejsze Polskie Konferencje Hydroenergetyczne HYDROFO-

RUM są dorocznymi wydarzeniami o regionalnym zasięgu europej-
skim, organizowanymi zwykle w pobliżu nowych lub modernizowa-

nych obiektów hydroenergetycznych, stanowiących cel wizyt tech-

nicznych. Organizację i przebieg konferencji oraz wizyt studyjnych 

wspierają zwykle organizatorzy i partnerzy lokalni. W roku bieżą-
cym współorganizatorem lokalnym jest spółka energetyczna Tauron 

Ekoenergia Sp. z o.o., co wiąże się zarówno z celem wizyty studyj-

nej, jak i z tematyką rozwoju energetyki szczytowo-pompowej oraz 

gospodarowania wielozadaniowymi zbiornikami zaporowymi. Do 
tematyki tej zamierzamy powrócić podczas obrad.  

Podobnie, jak w latach ubiegłych, obrady te prowadzone będą w ję-

zyku polskim i angielskim, z tłumaczeniem symultanicznym. Zakres 

tematyczny obejmuje zagadnienia leżące w kręgu zainteresowań za-
wodowych środowiska hydroenergetyków. Zagadnienia strategii i 

różnych uwarunkowań rozwoju sektora poprzedzą informacje o no-

wych inwestycjach. Problematykę techniczną i środowiskową oraz 

typowe doniesienia naukowe pozostawiamy na koniec obrad. Pod 
uwagę bierzemy możliwość uczestnictwa w niektórych sesjach w 

trybie on-line. Ostateczna decyzja w tej sprawie zależy jednak od 

liczby zainteresowanych. 

Centralnym punktem obrad będzie ponownie Debata HYDROFO-
RUM. Debata będzie koncentrować się na ww. tematach wiodących. 

Dalsze szczegóły zostaną ustalone w najbliższych tygodniach.  W 

każdym razie do stołu panelowego zamierzamy zaprosimy przedsta-

wicieli urzędów centralnych, szeroko rozumianej hydroenergetyki i 
świata nauki, a także niezależnych ekspertów. Jak zawsze, przewi-

dujemy aktywny udział uczestników obecnych na sali obrad.  

Konferencję poprzedzi Zgromadzenie Krajowe Towarzystwa Elek-

trowni Wodnych w tym samym miejscu w dniu 6 października. 
Zgromadzenie to zakończy przyjęcie TEW. Przyjęcie jest bezpłatne 

dla uczestników Zgromadzenia i gości TEW. Pozostałe osoby po-

winny zgłosić zamiar uczestnictwa na formularzu rejestracyjnym 

lub skontaktować się bezpośrednio z Komitetem Organizacyjnym 
HYDROFORUM. 

Materiały konferencyjne (streszczenia i mini-artykuły) zostaną prze-

kazane podczas rejestracji w formie drukowanej lub elektronicznej 

(pen-drive). Zainteresowanie dostępnymi opcjami w tym wizytą stu-
dyjną, bezpłatną prenumeratą wersji elektronicznej kwartalnika 

Energetyka Wodna i innymi świadczeniami można zaznaczyć na 

formularzu zgłoszeniowym.  

XIV Polska Konferencja Hydroenergetyczna 

HYDROFORUM 2025 
Rytro, Hotel „Perła Południa” / EW Rożnów, 7-9 października 2025 
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Wersja elektroniczna materiałów zostanie po konferencji udostęp-

niona na stronie internetowej hydroforum.tew.pl. Za zgodą autorów 

z tej samej strony udostępnione zostaną także prezentacje towarzy-

szące kolejnym wystąpieniom konferencyjnym. Autorzy wybranych 

wystąpień zostaną zaproszeni do opracowania artykułów pokonfe-

rencyjnych przeznaczonych do publikacji w kwartalniku Energetyka 
Wodna. Niektórzy otrzymają także propozycję zgłoszenia artykułu 

do zeszytu specjalnego recenzowanego pisma Transactions of the 

IFFM. Ukazanie się zeszytu będzie jednak uzależnione od liczby 

zgłoszeń.   

Zgłaszanie udziału w Konferencji 
Udział w Konferencji wymaga rejestracji oraz wniesienia opłaty 

konferencyjnej. Rejestracji można dokonać on-line, ze strony inter-
netowej hydroforum.tew.pl lub przesyłając wypełniony formularz 

zgłoszeniowy na adres: Biuro Towarzystwa Elektrowni Wod-

nych, ul. Piaskowa 18, 84-240 Reda, tel.: 58 6787951, e-mail: 

biuro@tew.pl, biuro.tew@gmail.com. Formularz można będzie po-
brać ze strony hydroforum.tew.pl lub www.imp.gda.pl. Formularz 

ze złożoną deklaracją udziału w konferencji będzie podstawą do wy-

stawienia faktury. Wysokość opłaty konferencyjnej wynika z po-

niższej tabeli (wartość netto, PLN): 

termin zgłoszenia  do 6.09 po 6.09 

opłata podstawowa normalna 1 800 2 000 

członkowie TEW i TRMEW  1700 1 900 

prelegenci*,  studenci 1200 1200 

opłaty dodatkowe:   

dopłata za wizytę studyjną 80 80 

osoba towarzysząca 600 600 

przyjęcie TEW** 250 250 

   

Uwagi: Opłata podstawowa obejmuje obiady i kolację konferencyjną.  

*   Dotyczy wystąpień niekomercyjnych. 

**  Przyjęcie odbędzie się wieczorem w przeddzień konferencji (6.X). 

Opłata nie dotyczy uczestników Zgromadzenia Krajowego i gości TEW. 

Opłatę konferencyjną należy wnieść na konto Towarzystwa Elek-
trowni Wodnych, zgodnie z otrzymaną fakturą. Opłata ta nie po-

krywa kosztów noclegu, które należy opłacić samodzielnie. Or-

ganizatorzy zastrzegają sobie prawo zastosowania ulg specjalnych 

oraz bezpłatnego zaproszenia gości Konferencji. Szczegółowych in-
formacji udziela Biuro TEW.  

Odwołanie udziału w konferencji przed 6 września jest bezpłatne, 

później uczestnik może zostać obciążony kosztami do 50% podsta-

wowej opłaty konferencyjnej, a w przypadku odwołań złożonych po 
19 września organizatorzy zachowują prawo do obciążenia uczest-

nika pełną opłatą konferencyjną. 

Zgłaszanie wystąpień konferencyjnych 
Wszystkie osoby, które zechcą podzielić się z nami swoją wiedzą i 

doświadczeniem w formie wystąpień konferencyjnych, prosimy o 

złożenie stosownej deklaracji na formularzu zgłoszeniowym, który 

można wypełnić online na stronie hydroforum.tew.pl lub przesłać 
na adres Biura TEW. W sprawach programu wystąpień konferencyj-

nych prosimy kontaktować się z nami bezpośrednio korzystając z 

numeru telefonu 608197185 lub adresu poczty elektronicznej stel-

ler@imp.gda.pl  

Zgłoszeń wystąpień konferencyjnych będziemy oczekiwać do dnia 

31 sierpnia br. Do dnia 6 września br. prosimy przesłać nam pełną 

wersję mini-artykułu lub streszczenia przygotowaną zgodnie z załą-

czonym wzorem. Nie możemy zagwarantować, że streszczenia na-
desłane w późniejszym terminie znajdą się w materiałach konferen-

cyjnych.  

Rozpowszechnienie programu szczegółowego konferencji zamie-

rzamy rozpocząć najpóźniej 22 września. Dodatkowe informacje 

można uzyskać pod ww. adresem i numerem telefonu.   

Miejsce obrad i logistyka 

Konferencja obradować będzie w hotelu Perła Południa, 33-343 
Rytro 380, https://www.perlapoludnia.pl/. Hotel zlokalizowany jest 

Dolinie Roztoki, w odległości około 2,6 km od stacji PKP Rytro po-

łożonej na trasie Kraków – Krynica. Organizatorzy dołożą starań, by 

zapewnić transport na trasie stacja PKP – hotel Perła Południa, ale 
już teraz informujemy o autobusie kursującym wzdłuż Doliny Roz-

toki oraz o sieci taksówkowej Rytro-Centrum, z którą można się 

skontaktować korzystając z telefonu 703 80 30 33. Kontakt telefo-

niczny z Komitetem Organizacyjnym będzie możliwy podczas kon-
ferencji pod numerami: 605 56 55 86 (H. Stachowicz) lub  608 19 

71 85 (J. Steller).. 

W hotelu dokonaliśmy wstępnej rezerwacji pokoi. Wynegocjowane 

przez nas ceny za wynajęcie pokoju dla jednej lub dwóch osób wy-
noszą odpowiednio 290 lub 360 zł/dobę. Do dyspozycji są także 

droższe pokoje dwuosobowe w cenie od 440 do 690 zł/dobę. W celu 

skorzystania z rezerwacji za naszym pośrednictwem prosimy o wy-

branie odpowiedniej opcji w formularzu rejestracyjnym. Faktura za 

nocleg zostanie wystawiona przez hotel. Miejsca parkingowe są do 

dyspozycji w cenie 14 zł za dobę.  

Wstępny Program Ramowy 

7 października 2025 (wtorek) 

8:00 Rejestracja Uczestników 

9:00 Otwarcie Konferencji 

9:30 Blok I: Potencjał, strategia i polityka energetyczna 
uwarunkowania prawno-ekonomiczne  

13:00 Przerwa obiadowa 

14:00 Debata HYDROFORUM 

15:30 Blok II: Nowe inwestycje, projekty,  
oddziaływania środowiskowe i społeczne 

18:00 Zakończenie obrad 

19:30 Kolacja konferencyjna 

8 października 2025 (środa) 

9:00 Blok III: Doświadczenia z projektowania i eksploatacji,  

13:00 Przerwa obiadowa 

14:00 Blok IV: Prace badawcze i badawczo-rozwojowe  

17:00 Zakończenie obrad 

9 października 2025 (czwartek) 

09:00 Wyjazd z hotelu  

10:00 Wizyta w EW Rożnów i rejs po Jeziorze Rożnowskim 

13:00 Przejazd do hotelu Łaziska pod Czchowem 
z postojem przy zamku Tropsztyn (do uzgodnienia)  

14:00 Obiad w hotelu Łaziska i koniec wizyty studyjnej 

15:00 Transfer do dworca PKP w Krakowie (minibus) 

Sponsoring 

Konferencja będzie okazją nawiązania lub utrwalenia kontaktów z 

Państwa partnerami. Celowi temu dobrze posłuży sponsoring na-
szego wydarzenia. Zachęcamy do skorzystania z jednego z naszych 

pakietów sponsorskich lub zawarcia z nami umowy indywidualnej. 

Więcej informacji na stronie hydroforum.tew.pl. W sprawie szcze-

gółów prosimy o kontakt z Biurem TEW.   

Współpraca wydawnicza i patronat medialny
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